
KØBENHAVNS KOMMUNE
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Planlægning

Folkeoplysning

Nyropsgade 1
1602 København V

Telefon
3366 3884

E-mail
mhvass@kff.kk.dk

www.kk.dk

Kursuskatalog for folkeoplysende forening og projektmagere
efteråret 2011

Kursusindhold
Planlægning har udbudt kurser for folkeoplysende foreninger og pro-
jektmagere siden 2009. Kursuskataloget har udviklet sig og fået tilført 
flere kurser undervejs, men har samtidig haft en række populære ba-
siskurser, som er blevet udbudt stort set uændret i alle kursuskatalo-
ger. Det gælder for eksempel emner som fundraising, konflikthåndte-
ring og projektværktøjer. Fælles for basiskurserne er, at det er kurser, 
som giver en grundig introduktion til de temaer, de beskæftiger sig 
med, så deltagerne forhåbentlig har fået inspiration til at arbejde vide-
re med emnet i deres forening. 

Der er fortsat stor tilmelding til basiskurserne, og de vil derfor også 
blive udbudt i det kommende katalog. Med næste kursuskatalog, vil 
der dog ske en udvikling således, at der inden for relevante emner ud-
bydes både et introduktionskursus og et videregående kursus. Formå-
let med denne udvikling af kursusudbuddet er tvedelt:

 Konsulentgruppen i Planlægning besidder en dybere viden om 
emnerne, end de nuværende basiskurser på sædvanligvis 3 ti-
mers undervisning giver mulighed for at komme ind på. Det 
vil være hensigtsmæssigt at få den viden ud i de folkeoplysen-
de foreninger, og på den måde stimulere til yderligere udvik-
ling i foreningslivet. 

 Kursister på basiskurserne efterspørger ofte en grundigere og 
mere målrettet praktisk viden om de emner, de er blevet un-
dervist i. Derudover skaber kurserne også en platform for ud-
veksling af viden og erfaringer foreningerne imellem og kan 
bidrage til, at der bliver skabt nye netværk.

Annoncering af kursuskatalog
Efterårets kursuskatalog er under udarbejdelse og forventes udbudt til 
foreningerne i begyndelsen af august. Vi har de tidligere år udsendt 
kataloget i både papirformat og som nyhedsmail. Dette forårs katalog 
blev udsendt som papirpost tre uger, før nyhedsmailen blev udsendt. 
Vi erfarede i den forbindelse, at kataloget i papirformat kun giver gan-
ske få tilmeldinger. Efterårets katalog bliver derfor kun udsendt i elek-
tronisk format. Dels som nyhedsmail og dels ved at blive omtalt på de 
af Planlægnings facebook-sider, hvor det er relevant. 
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